
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

DECRETO SINDACALE

OGGETTO: Designazione di un rappresentante della Città Metropolitana di Messina in seno al C.d.A.
dell'E.A.R. Teatro di Messina

EL SINDACO METROPOLITANO

VISTA la L.R. 4 agosto 2015, n. 15 "Disposizioni in materia di liberi consorzi comunali e Città
Metropolitane" ni testo modificato dalla L.R. 1 aprile 2016, n. 5;

ATTESO che le Città metropolitane sono subentrate alle province regionali e che, a seguito della
entrata in vigore della L.R. n.8 del 17.05.2016, il Sindaco del Comune di Messina ha assunto le
funzione di Sindaco Metropolitano;

RICHIAMATA la L.R. n° 4 del 10.01.1995 con la quale è stato istituito l'Ente Autonomo
Regionale "Teatro di Messina";

VISTO l'art. 18 "Disposizioni in materia di enti regionali" di cui alla legge regionale 17 marzo
2016 n. 3 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2016. Legge di stabilità regionale,
pubblicato nella GURS n. 12 del 18/03/2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 197 del 23-12-20 l^di questa Città Metropolitana di Messina con%
quale si è provveduto a designare, quale componente in rappresentanza della Città Metropolitana,
con carica di Vice Presidente, in seno al costituendo Consiglio di amministrazione dell'Ente
Autonomo Regionale "Teatro di Messina" il giornalista Luciano Fiorino, nato a Messina il
04/12/1973;

PRESO ATTO della volontà del Sindaco di Messina di voler individuare quale componete del Cda
con funzioni di Presidente dell'Ente Autonomo Regionale "Teatro di Messina", in
rappresentanza del Comune di Messina - ai sensi delFart. 7 della già citata Legge Regionale
10.01.1995 n. 4 e dello Statuto dell'Ente, Gionalista Luciano Fiorino, nato a Messina il 04.12.1973,
precedentemente individuato da questa Città Metropolitana, con il sopra citato Decreto Sindacale n.
197 del 23-12-201^

RITENUTO, opportuno procedere alla revoca del sopra citato Decreto Sindacale n. 197 del 23-12-
2013T di nomina il giornalista Luciano Fiorino, nato a Messina il 04/12/1973, atteso che il
componente sarà individuato quale Presidente e Legale Rappresentante dell'Ente Autonomo
Regionale "Teatro di Messina", in rappresentanza del Comune di Messina;



RILEVATO, che ai sensi dell'alt. 18 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3 sono state rimodulate le
disposizioni in materia di numero dei componenti degli Organi di amministrazione degli enti
Regionali;

CHE, è necessario ricomporre l'organo deliberante al fine di ripristinare la funzionalità, tenuto
conto della nuova normativa in materia, designando un altro rappresentante della Città
Metropolitana, individuandolo nell'ambito dei professionisti che avevano risposto all'Avviso
Pubblico n. 192407 del 12.08.2013 del Comune di Messina;

PRESO ATTO che la designazione operata con il presente atto assume efficacia soltanto con
l'adozione del Decreto dell'Assessore Regionale competente, prescritto dall'art. 9 della L.R.
4/1995, con il quale viene designato il componente di spettanza regionale e nominato il Consiglio di
Amministrazione;

RICONOSCIUTA la propria competenza e ritenuto dover procedere alla revoca del Decreto
.Sindacale n. 197 del 23-12-2010 e contestuale designazione del componente del Consiglio di

inistrazione dell'Ente Autonomo Regionale "Teatro di Messina";

'VISTO il D.L.gs n, 165/2001 e ss.mm.ii

DECRETA

DESIGNARE quale componente in rappresentanza della Città Metropolitana con la carica di Vice
Presidente in seno al costituendo Consiglio di Amministrazione Ente Autonomo Regionale "Teatro
di Messina", la Dr.ssa Mariangela PIZZO, nata a Messina il 27-06-1956.

REVOCARE il Decreto Sindacale n. 197 del 23-12-2010 conìl©quale si è provveduto a designare,
quale componente in rappresentanza della Città Metropolitana, con carica di Vice Presidente, in
seno al costituendo Consiglio di amministrazione dell'Ente Autonomo Regionale "Teatro di
Messina" il giornalista Luciano Fiorino, nato a Messina il 04/12/1973.

DISPORRE che copia del presente provvedimento venga trasmesso Ente Autonomo Regionale
"Teatro di Messina" ed all'Assessorato Regionale del Turismo della Regione Siciliana e notificato
al soggetto interessato.

La presente determinazione non comporta impegno di spesa ed è immediatamente esecutiva.

DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale, all'Albo pretorio
informatico e nella sezione "Amministrazione Trasparente".

IL SINDACO METROPOLITANO
Renato Accorinti


